我们遵守执业道德守则，计划和实施鉴证工作，以对《前期重大差错

更正专项说明》是否不存在重大错报获取合理保证。在鉴证过程中，

   大华核字[2020]007667 号专项说明

第 2 页

我们实施了检查有关会计资料与文件、检查会计记录以及重新计算等

我们认为必要的程序。我们相信，我们的鉴证工作为提出鉴证结论提

供了合理的基础。

三. 鉴证结论

我们认为，仁智股份编制的《前期重大差错更正专项说明》已按

照《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》、

中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编制规则第

19 号——财务信息的更正及相关披露》等相关规定编制，如实反映

了仁智股份前期会计差错的更正情况。

四. 对使用者和使用目的的限定

本专项审核报告仅供仁智股份向深圳证券交易所报告与前期重

大会计差错更正事项相关的信息使用，未经本所同意，不得用作其他

目的。由于使用不当所造成的后果，与执行本业务的注册会计师和会

计师事务所无关。

大华会计师事务所(特殊普通合伙) 中国注册会计师：

中国·北京

中国注册会计师：

 二〇二〇年九月十五日

浙江仁智股份有限公司

前期重大差错更正专项说明

第 1 页

浙江仁智股份有限公司

前期重大差错更正专项说明

一、前期重大差错更正的原因

公司于 2020 年 8 月 13 日收到中国证监局浙江局下发的《行政处

罚及市场禁入事先告知书》（浙处罚字[2020]9 号）（以下简称“《告

知书》”），《告知书》中指出公司全资子公司上海衡都投资有限责任公

司于 2018 年 3 月与广东中经通达供应链管理有限责任公司存在资金

拆借事项，经公司进行相关核查，上述事项未履行相关盖章审批程序，

该笔违规借款目前尚未涉及诉讼，且公司账户未收到任何该笔借款资

金，故之前公司账面未对该事项进行账务处理。

二、前期差错更正的会计处理及对财务状况和经营成果的影响

（一）前期差错更正的具体会计处理

针对上述差错，公司对 2018 年度合并财务报表进行追溯调整，

相应调整 2019 年度合并资产负债表中其他应收款、其他应付款、未

分配利润等科目，相应调整 2019 年度合并利润表财务费用、信用减

值损失等科目。

（二）前期差错更正对财务状况和经营成果的影响

根据《企业会计准则》的规定，公司针对上述事项追溯调整对公

司 2018、2019 年度合并财务报表相关项目产生的影响如下：

金额单位：人民币元

合并资产负债表

（2018 年 12 月 31 日）
更正前金额 更正后金额

会计差错更正金额

(“-”表示调减)

其他应收款 24,194,940.24  34,144,940.24  9,950,000.00

流动资产合计 147,569,182.61  157,519,182.61  9,950,000.00

资产总计 326,404,853.21  336,354,853.21  9,950,000.00

浙江仁智股份有限公司

前期重大差错更正专项说明

第 2 页

其他应付款 12,000,873.99  23,194,873.99  11,194,000.00

流动负债合计 301,314,065.19  312,508,065.19  11,194,000.00

负债合计 301,314,065.19  312,508,065.19  11,194,000.00

未分配利润 -509,436,400.58  -510,680,400.58  -1,244,000.00

归属于公司所有者权益合计 25,210,701.61  23,966,701.61  -1,244,000.00

所有者权益合计 25,090,788.02  23,846,788.02  -1,244,000.00

负债及所有者权益总计 326,404,853.21  336,354,853.21  9,950,000.00

合并利润表

（2018 年度）

财务费用 5,312,012.26  6,506,012.26  1,194,000.00

资产减值损失（损失以“-”号填列） -383,817,421.28  -383,867,421.28  -50,000.00

营业利润 -453,633,579.94  -454,877,579.94  -1,244,000.00

利润总额 -621,974,560.35  -623,218,560.35  -1,244,000.00

净利润 -623,050,433.57  -624,294,433.57  -1,244,000.00

归属于公司所有者的净利润 -618,612,118.90  -619,856,118.90  -1,244,000.00

合并资产负债表

（2019 年 12 月 31 日）

其他应收款 9,869,738.39  19,369,738.39  9,500,000.00

流动资产合计 177,890,272.83  187,390,272.83  9,500,000.00

资产总计 355,934,954.28  365,434,954.28  9,500,000.00

其他应付款 15,684,610.75  28,418,610.75  12,734,000.00

流动负债合计 297,019,770.22  309,753,770.22  12,734,000.00

负债合计 301,511,100.66  314,245,100.66  12,734,000.00

未分配利润 -478,476,221.35  -481,710,221.35  -3,234,000.00

归属于公司所有者权益合计 55,420,520.01  52,186,520.01  -3,234,000.00

所有者权益合计 54,423,853.62  51,189,853.62  -3,234,000.00

负债及所有者权益总计 355,934,954.28  365,434,954.28  9,500,000.00

合并利润表

（2019 年度）

财务费用 5,322,418.51  6,862,418.51  1,540,000.00

信用减值损失（损失以“-”号填列） 4,528,869.92  4,078,869.92  -450,000.00

营业利润 -1,956,284.67  -3,946,284.67  -1,990,000.00

利润总额 29,286,906.98  27,296,906.98  -1,990,000.00

净利润 30,083,426.43  28,093,426.43  -1,990,000.00

归属于公司所有者的净利润 30,960,179.23  28,970,179.23  -1,990,000.00

前期会计差错更正事项对合并现金流量表项目无影响。

（三）更正 2019 年年度报告财务报表附注情况

浙江仁智股份有限公司

前期重大差错更正专项说明

第 3 页

注释 8 其他应收款

项目 期末余额 期初余额

应收利息

应收股利

其他应收款 19,369,738.39 34,144,940.24

合计 19,369,738.39 34,144,940.24

1．按账龄披露

账龄 期末余额 期初余额

1 年以内 3,943,189.79 320,338,977.62

1－2 年 284,543,676.62 86,861,817.01

2－3 年 86,672,550.00 856,838.87

3－4 年 789,698.87 111,056.94

4－5 年 72,656.94 453,209.70

5 年以上 2,241,067.30 2,126,361.71

小计 378,262,839.52 410,748,261.85

减：坏账准备 358,893,101.13 376,603,321.61

合计 19,369,738.39 34,144,940.24

2．按款项性质分类情况

款项性质 期末余额 期初余额

备用金 1,257,007.65 275,442.10